
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 토지정보과

부서: 토지정보과
정책: 주민편의 지적행정 운영
단위: 지적민원서비스 제공 (단위:천원)

토지정보과 595,282 558,112 37,170

국 50,979 17,438 33,541

시 2,800 0 2,800

구 541,503 540,674 829

주민편의 지적행정 운영 538,650 501,548 37,102

국 50,979 17,438 33,541

시 2,800 0 2,800

구 484,871 484,110 761

지적민원서비스 제공 47,500 45,200 2,300

부동산중개업 관리 2,300 0 2,300

201 일반운영비 2,300 0 2,300

01 사무관리비 2,300 0 2,300

공인중개사 역량강화 교육
2,300 0 2,300

지가관리 사업 70,192 69,405 787

국 17,438 17,438 0

구 52,754 51,967 787

개별공시지가조사 사업 61,392 60,605 787

국 17,438 17,438 0

구 43,954 43,167 787

101 인건비 19,519 18,732 787

국 7,598 7,598 0

구 11,921 11,134 787

04 기간제근로자등보수 19,519 18,732 787

지가조사 보조요원 보수 17,627 16,912 715

ㆍ기본급 17,027 16,312 715

국 7,598 7,598 0

구 9,429 8,714 715

4대보험부담금 1,892 1,820 72

ㆍ국민연금부담금 767 735 32

ㆍ건강보험부담금 604 579 25

ㆍ고용보험부담금 298 286 12

ㆍ산재보험부담금 144 145 △1

ㆍ장기요양보험부담금
79 75 4

주소정보 사업 174,051 162,051 12,000

시 2,800 0 2,800

구 171,251 162,051 9,200

주소정보 사업 관리 174,051 162,051 12,000

시 2,800 0 2,800

구 171,251 162,051 9,200

201 일반운영비 19,200 18,400 800

시 800 0 800

2,300,000원*1식

경정 17,027,000원

경정 767,000원

경정 604,000원

경정 298,000원

경정 144,000원

경정 79,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 토지정보과
정책: 주민편의 지적행정 운영
단위: 주소정보 사업 (단위:천원)

구 18,400 18,400 0

01 사무관리비 18,600 17,800 800

도로명주소사업 홍보 3,800 3,000 800

ㆍ도로명주소 홍보 지원 800 0 800

시 800 0 800

401 시설비및부대비 74,751 63,551 11,200

시 2,000 0 2,000

구 72,751 63,551 9,200

01 시설비 74,751 63,551 11,200

주소정보시설 인프라 확충 44,680 33,480 11,200

ㆍ10년이상 노후 건물번호판 교체
25,200 16,000 9,200

ㆍ광역도로 도로명판 신규 설치
2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

지적재조사 사업 246,907 224,892 22,015

국 33,541 0 33,541

구 213,366 224,892 △11,526

지적재조사 사업 관리 246,907 224,892 22,015

국 33,541 0 33,541

구 213,366 224,892 △11,526

201 일반운영비 24,769 4,730 20,039

국 3,098 0 3,098

구 21,671 4,730 16,941

01 사무관리비 24,454 4,730 19,724

지적재조사 홍보비 등 2,147 1,000 1,147

ㆍ인쇄비, 홍보물 구입, 공탁관련 수수료
2,147 1,000 1,147

국 1,147 0 1,147

구 1,000 1,000 0

만덕2지구 기준점 측량 수수료 1,501 0 1,501

국 1,501 0 1,501

지적재조사사업 특근매식비
450 0 450

국 450 0 450

지적재조사 공간정보데이터 구축 수수료 12,000 0 12,000

지적재조사사업 조정금 감정평가 수수료 4,626 0 4,626

02 공공운영비 315 0 315

모바일 바른땅 단말기 통신요금
315 0 315

301 일반보전금 190,695 220,162 △29,467

14 기타보상금 190,695 220,162 △29,467

지적재조사 조정금
190,695 220,162 △29,467

경정 25,200,000원

200,000원*10개

경정 2,147,000원

9,000원*5명*10회

35,000원*9월

경정 190,695,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 토지정보과
정책: 주민편의 지적행정 운영
단위: 지적재조사 사업 (단위:천원)

308 자치단체등이전 30,443 0 30,443

국 30,443 0 30,443

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,443 0 30,443

만덕2지구 지적재조사측량 수수료 30,443 0 30,443

국 30,443 0 30,443

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

모바일 바른땅 단말기 구매 1,000 0 1,000

재무활동(토지정보과) 68 0 68

보전지출 68 0 68

보조금반환금 68 0 68

802 반환금기타 68 0 68

01 국고보조금반환금 57 0 57

지적재조사사업 국고보조금 이자 39 0 39

24년도 개별공시지가조사사업 국고보조금 이
자 18 0 18

02 시ㆍ도비보조금반환금 11 0 11

광역도로시설물 시비보조금 이자 8 0 8

도로명 주소 홍보 시비보조금 이자 3 0 3


